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تأکید ویژه رئیس‌جمهور
دولت چهاردهم با جدیت ویژه‌ای اجرای توافق‌های به‌دست‌آمده در رایزنی‌های دیپلماتیک را در دستورکار 
دارد. بر این‌ اساس مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت اجرا و تکمیل هرچه سریع‌تر توافق‌های 

صورت‌گرفته در سفرهای خارجی، همه دستگاه‌های ذی‌ربط را مکلف به پیگیری شبانه‌روزی آنها کرد./ پاد

افشاگری درباره جاسوسی اسرائیلی‌ها برای ایران
مسئول سابق امنیت‌ داخلی رژیم ‌صهیونیستی)شاباک( فاش کرد صهیونیست‌ها به‌راحتی در دام اطلاعات ایران 
می‌افتند و آگاهانه برای تهران جاسوسی می‌کنند. به‌ گفته آریک هریس باربینگ، شاباک قبل از این هیچ‌گاه با 

این حجم از اسرائیلی‌هایی که برای ایران کار می‌کنند مواجه نبوده است./ تسنیم

خبرسازان

حادثه  عوامل  از  ۸۰درصد  دستگیری 
تروریستی گوهرکوه

سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی‌ 
زمینی سپاه گفت: اطلاع دقیق داریم 
که سرویس‌های اطلاعاتی دشمن 
با برگزاری جلسه‌هایی در برخی 
کشورهای منطقه، گروهک‌های 

تروریستی را مأمور اقدام در بی‌ثبات‌سازی منطقه کرده‌اند. 
در رزمایش شهدای امنیت حدود ۸۰درصد از عوامل گروهک 
تروریستی حادثه گوهرکوه تفتان دستگیر شدند و یکی 
از عناصر اصلی این تیم در منطقه توسط سربازان گمنام 

امام‌زمان)عج( به هلاکت رسید./ فارس

پرتکرارترین توصیه پزشکیان
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با 
بیان اینکه پرتکرارترین توصیه به 
وزرا و مدیران، تلاش برای جلب 
رضایت مردم است، اظهارکرد: در 
دولت درحال تلاشیم تا جایی که 

امکان دارد، مسائل و مشکلات مردم را حل کنیم. / پایگاه 
اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

رضایت مردم از دستگاه قضایی
غلامحسین محسنی ‌اژه‌ای، رئیس 
قوه قضاییه گفت: براساس نظرسنجی 
یک مؤسسه معتبر، رضایت مردم 
از عملکرد عدلیه در شاخص‌های 
مختلف، ازجمله تکریم ارباب‌ رجوع، 

آمار قابل‌ قبولی دارد، اما باید تأکید کنیم که اصلا نباید به این 
حد قانع باشیم./ میزان

دیپلماسی 

پاسخ به تجاوزهای تل‌آویو با همه 
امکانات

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امورخارجه در نشست‌خبری 
روز دوشنبه )دیروز( خود به تشریح آخرین اقدام‌ها و مواضع 
دستگاه دیپلماسی کشور در حوزه‌های مختلف پرداخت که 

مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.
  کارکنان کنسولی ایران در آلمان اخراج نشده‌اند و طی 
چند روز گذشته تماس‌های مستمری بین ما و آلمان وجود 

داشته‌است.
  از همه امکانات مادی و معنوی برای پاسخ به تجاوزهای 

رژیم‌صهیونیستی استفاده می‌کنیم.
  هیچ بهانه و دلیلی برای توسل به مکانیسم ماشه وجود ندارد، 

چراکه ایران کماکان پایبند به تعهدها در برجام است.
  منطقه تا زمانی که با حضور نیروهای بیگانه ازجمله آمریکا 

مواجه است با تنش مواجه خواهد بود.
  همانگونه که مقام‌معظم رهبری هم فرمودند، برای دفاع از 

ایران به هرچه لازم باشد، مجهز خواهیم شد.
  دولت عراق یادداشت اعتراضی خود را در شورای‌امنیت ثبت 
و به سوءاستفاده از فضای هوایی این کشور علیه ایران اعتراض 

کرده‌است.
  خبر سفر وزیر امورخارجه عمان به ایران را تأیید نمی‌کنیم.

  آلمان تامین‌کننده شماره2 تسلیحات رژیم‌صهیونیستی 
است.

  امیدواریم در جلسه ۱۱ نوامبر)21آبان( در ریاض در سطح 
سران کشورهای اسلامی اقدامی جمعی و معنادار برای توقف 

جنایات رژیم‌صهیونیستی انجام شود.
  تاریخ نشان می‌دهد چندان تفاوتی میان دولتمردان آمریکا 

نسبت به رفتار و رویکردشان در قبال ایران وجود ندارد.
  سفر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی 
در دستورکار است و درخصوص تاریخ آن هر زمان قطعی شود 

اعلام می‌کنیم.

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سردار حسین سلامی، فرمانده‌کل سپاه گفت: رزمندگان 
حزب‌الله عاشورایی مبارزه می‌کنند و یقینا پیروزی از آن ملت 

لبنان است.
  محمد محمدی گلپایگانی، رئیس‌دفتر مقام‌معظم‌رهبری 
گفت: صهیونیست‌ها در جنایتکاری روی هیتلر را سفید کرده‌اند.

  مراسم چهلمین روز شهادت شهیدان سیدحسن نصرالله و 
نیلفروشان امروز )سه‌شنبه( از ساعت ۱۵ در مدرسه‌عالی شهید 

مطهری برگزار می‌شود.
  وحید احمدی، عضو کمیسیون امنیت‌ملی مجلس گفت: با 

امکانات جدیدتری به صهیونیست‌ها حمله خواهیم کرد.
  به‌گفته مسئولان مربوط، ۱۸ تبعه تاجیک- افغان که در 
عملیات‌های راسک، چابهار و پارود کشته شدند، انتحاری بودند 

و در پوشش سوخت‌بران از مرز عبور می‌کردند.
  عباس عراقچی، وزیر امورخارجه در سفری2 روزه به پاکستان 

درباره وضعیت خاورمیانه و روابط دوجانبه رایزنی خواهد کرد.
  12هزارو 136نفر از استادان دانشگاه‌های کشور در بیانیه‌ای، 
اقدام مداخله‌جویانه و مخاطره‌آمیز اتحادیه اروپا درباره ادعاهای 

مطرح‌شده پیرامون جزایر سه‌گانه ایران را محکوم کردند.
  میثم ظهوریان، نماینده مجلس از ادغام ۲ طرح مدیریت 

تعارض منافع توسط مرکز پژوهش‌های مجلس خبر داد.

یک دست
علیه ایران

انتخاب ترامپ یا هریس تفاوتی در سیاست‌های کلان 
ضدایرانی کاخ سفید ایجاد نمی‌کند

مقاومت

جهان‌نما

رسیدن مادر به فرزند پس از ماه‌ها جدایی 
الجزیره با انتشار ویدئویی نوشته، یک 
مادر فلسطینی آواره در جنوب غزه 
پس از ماه‌ها جدایی، سرانجام به فرزند 
بیمار و زخمی خود می‌رسد. رژیم 
صهیونیستی با محاصره شمال نوار 
غزه و تشدید حملاتش به این منطقه، فلسطینی‌ها را برای ترک 

منطقه تحت فشار گذاشته است.

لحظه تیرباران کودک 11ساله فلسطینی 
ویدئویی ناراحت‌کننده منتشر شده 
است که نشان می‌دهد هفته گذشته 
نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی، 
عبدالله جمال حوش، پسر 11ساله 
فلسطینی را در نابلس در کرانه 
باختری تیرباران می‌کنند. حملات اشغالگران صهیونیست به 
شهرهای مختلف در کرانه باختری از زمان آغاز جنگ غزه در 

هفتم اکتبر سال 2023 تشدید شده است.

 توپ پرُ مقاومت
علیه اشغالگران صهیونیست 

حملات حزب‌الله لبنان به سرزمین‌های اشغالی، بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را مجبور کرده که بازدید 
از شهرک المطله در شمال فلسطین اشغالی را به‌خاطر ناتوانی 
در رهگیری پهپاد حزب‌الله و اصابت آن به هدف مورد نظر لغو 
کند. آنطور که روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارانوت نوشته، این 
پهپاد ۲۰دقیقه قبل از حضور نتانیاهو به شهرک المطله اصابت 
کرده است. برخی از حملات گروه‌های مقاومت در ساعات 

گذشته عبارتند از: 

مقاومت لبنان 
  حملات پهپادی به محل تجمع نظامیان صهیونیست در 

شهرک یفتاح
  حمله به پایگاه میرون، مرکز جاسوسی، مراقبت و کنترل 

هوایی اشغالگران در کوه جرمق
  حمله پهپادی به یک پمپ بنزین در قیساریه

  حمله راکتی گسترده به شهر صفد 
  شلیک 30راکت به بینا و حتسور هغلیلیت در سرزمین‌های اشغالی

  حمله موشکی به پایگاه فنی نیروی هوایی اسرائیل در حیفا
  حمله به محل تجمع نظامیان اشغالگر بین شهرک‌های 

کفرکلا و دیرمیماس در جنوب لبنان
  حمله دقیق با راکت هدایت‌شونده به اتاق عملیات در شهرک متولا 
  رهگیری و فراری دادن پهپاد متخاصم هرمس۹۰۰ با شلیک 

موشک زمین به هوا
  حمله پهپادی به مقر تازه‌‌تأسیس فرماندهی تیپ غربی در 

پادگان یعرا

مقاومت فلسطین 
  هدف قرار دادن نظامیان تیپ گعفاتی با راکت ضدزره در 

شمال نوار غزه 
  حمله پهپادی به پایگاه‌ ارتش اشغالگر صهیونیستی در محور 

نتساریم 
  هدف قرار دادن شهرک صهیونیست‌‌نشین شاکید در شمال 

کرانه باختری

مقاومت عراق
  حمله پهپادی به هدفی حیاتی در شمال سرزمین‌های اشغالی 

مقاومت یمن 
  تأکید بر ادامه محاصره دریایی رژیم صهیونیستی و حمله به 

کشتی‌های وابسته به این رژیم

ابراز تأسف آیت‌الله سیستانی از ناتوانی جامعه جهانی در مقابله با ‌صهیونیست‌ها
آیت‌الله سیستانی،  از مراجع تقلید ساکن نجف، در دیدار با نماینده دبیرکل سازمان ملل ضمن اظهار تألم عمیق 
از فجایع کنونی در لبنان و نوار غزه، از عجز و ناتوانی جامعه بین‌الملل و نهادهای آن در جلوگیری از تجاوزهای 

وحشیانه رژیم اسرائیل ابراز تأسف کردند. /  میدل ایست نیوز 

افشای درآمد هنگفت خانواده سلطنتی انگلیس از اموال مخفی
چارلز سوم، شاه انگلیس و پسرش ویلیام با امضای قرارداد با نهادهای مختلف، از امپراتوری اموال مخفی خود 
سالانه میلیون‌ها دلار درآمد دارند. گفته شده، خانواده سلطنتی سال گذشته تنها حدود 65میلیون دلار از اجاره 

بهای دریافت شده از ارتش، سرویس سلامت ملی و مدارس درآمد داشته است. / ساندی تایمز

علیرضا احمدیگزارش2
روزنامه‌نگار

اقتدار امنیتی در آب‌های بین‌المللی
ایران با برگزاری و مشارکت در رزمایش‌های مشترک، گام‌های بلندی در مسیر 

تنگ‌تر کردن عرصه برای جولان نیروهای فرامنطقه‌ای برداشته‌ است

بندرانزلی روز دوشنبه در حالی میزبان شناورهای ایران و 
جمهوری‌آذربایجان بود که برگزاری رزمایش مشترک 2کشور، 
گامی بلند در مسیر بومی‌سازی امنیت دریایی در دریای خزر 
به‌شمار می‌رود؛ رویکردی که جمهوری‌اسلامی ایران طی سال‌های 
اخیر به‌صورت پیگیرانه دنبال کرده‌است. رزمایش دریایی مشترک 
ایران و جمهوری‌آذربایجان در شرایطی با شعار »همکاری برای 
صلح و دوستی« به میزبانی منطقه چهارم دریایی امام رضا ی ارتش 
برگزار شد که نیروهای فرامنطقه‌ای و به‌ویژه آمریکا طی سال‌های 
اخیر با حساسیت ویژه‌ای تحولات جاری در این حوزه را عمدتا با 
هدف مهار توسعه نفوذ منطقه‌ای ایران و روسیه پیگیری کرده‌اند. 
در شرایطی که منطقه دریای‌خزر طی دهه‌های گذشته به کانونی 
برای رقابت قدرت‌های فرامنطقه‌ای، ازجمله آمریکا و اروپا به‌منظور 
توسعه نفوذ سیاسی، اقتصادی و همچنین امنیتی تبدیل شده‌است، 
اکنون این ایران است که با درپیش گرفتن »سیاست همسایگی« و با 
انجام اقدام‌های چندوجهی، ازجمله برگزاری رزمایش‌های مشترک، 
راهبرد تقویت روزافزون همگرایی منطقه‌ای را به‌منظور مقابله با 

حضور نیروهای فرامنطقه‌ای در خزر دنبال می‌کند.

تمرینات رزمایش
  کمک به کشتی سانحه‌دیده

  تمرین برای انجام اقدام‌های امدادی و پزشکی
  انجام عملیات تجسس و نجات

  انجام تمرین‌های لازم برای برقراری امنیت کشتیرانی 
  تمرین عکسبرداری هوایی

  اجرای سناریوی صورت‌بندی و آرایش‌های تاکتیکی

ناوگان ایران

اهداف راهبردی رزمایش

رزمایش‌های مشترک

  ناوشکن دیلمان )ناو سرفرماندهی(
  ناو موشک‌انداز پیکان

  ناو موشک‌انداز سپر
  ناو موشک‌انداز جوشن

212AB یک فروند بالگرد  
  شناور شهید بصیر سپاه پاسداران

  شناورهای دریابانی فراجا

  بالا بردن سطح همکاری یگان‌های 
دریایی 2کشور

  کاهش مدت عملیات نجات 
کشتی‌های گرفتار در اضطرار

  مقابله با آلودگی‌های زیست‌محیطی
  جلوگیری از سوانح کشتیرانی و امداد 

و نجات 
  بسترسازی برای توسعه تجارت دریایی 

  تامین امنیت دریایی در دریای خزر
  نمایش توانمندی‌های بومی برای 

تامین امنیت منطقه
  ارتقای صلح و ثبات در منطقه

جمهوری‌اسلامی طی سال‌های اخیر با 
برگزاری رزمایش‌های مشترک با حضور 
کشورهای منطقه، در آب‌های شمالی 
و جنوبی کشور، گام‌های بلندی در 
مسیر تنگ‌تر کردن عرصه برای جولان 
نیروهای فرامنطقه‌ای در دریای‌خزر و 
همچنین خلیج‌فارس و دریای عمان 

برداشته‌ است.

مشخصات رزمایش
میزبان

شعار رزمایش
کشورهای حاضر
 نیروهای مشارکت‌کننده
از ایران
ناوگان جمهوری‌آذربایجان

نیروی دریایی ارتش، منطقه چهارم 
دریایی امام رضا)ع(

همکاری برای صلح و دوستی
ایران و جمهوری‌آذربایجان

یگان‌های شناور و پروازی نیروی‌دریایی 
ارتش، سپاه‌پاسداران و فراجا

شناورهای امداد و نجات »جی219« 
و »ای640«

رئیس مجلس شورای اسلامی صبح دوشنبه )۱۴آبان( در همایش 
سراسری سالانه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از مسئله مسکن 
به‌عنوان یکی از معضات جدی و قابل توجه یاد کرد. محور 

صحبت‌های رئیس مجلس را در ادامه می‌خوانیم: 
  مشکل مسکن را نتوانستیم حل کنیم؛ آن هم در شرایطی که 

انباشتگی بزرگی از سرمایه‌ها داریم. 
  امروز حدود 50درصد قیمت یک‌مسکن به‌طور متوسط به‌خاطر 

زمین آن است. 
  زمین‌های در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن، ۲برابر مساحت کل 

مسکن‌های ساخته‌شده کشور است. 
  70درصد درآمد خانوار در کلانشهرها و شهرهای بزرگ صرف اجاره‌بها 

می‌شود؛ بنابراین وضعیت مسکن به خوراک خانواده ضربه می‌زند. 
  حدود 15میلیون هکتار زمین قابل سکونت در کشور داریم؛ اما تا‌کنون 

کمتر از یک‌درصد آن یعنی حدود 0/7درصد را استفاده کرده‌ایم. 
  جاهایی 150نفر در یک هکتار ساکن‌اند؛ درحالی‌که پرجمعیت‌ترین 

شهرهای دنیا نیز چنین تراکمی ندارند. 
  واگذاری 0/2درصد زمین به مردم، مشکل مسکن را حل می‌کند. 

  دولت و وزارت جهادکشاورزی طبق قانون هفتم برنامه مکلف به 
مدیریت یکپارچه روستاها شده‌اند. 

کلید پیشنهادی مجلس برای بازکردن قفل مسکن

قوانین مصوب و طرح‌های مؤثر مجلس برای حل مشکل مسکن 
1  قانون مالیات بر خانه‌های خالی 

2  قانون جهش تولید و تامین مسکن 
3  طرح ساماندهی املاک مسکونی و ایجاد سامانه املاک و اسکان 

4  حمایت از افزایش سقف تسهیلات بانکی 
5  تعیین سقف اجاره‌بها و حمایت از مستأجران

سحر خانمحمدیگزارش3
روزنامه‌نگار

8رزمایش  مشترک ایران
  رزمایش مرکب دریایی آیونز 2024

زمان: 28مهرماه 1403
  رزمایش مشترک زمینی ایران و 

جمهوری‌آذربایجان
زمان: 24خردادماه 1403

  رزمایش مرکب کمربند دریایی2024
زمان: 23اسفندماه1402
  رزمایش تک‌‌تیرانداز مرز

زمان: 22مردادماه 1401
  رزمایش مرکب کمربند دریایی2023

زمان: 26اسفندماه1401
  رزمایش مرکب کمربند دریایی 2022

زمان: اول بهمن ۱۴۰۰
  رزمایش مرکب کمربند دریایی 2021

زمان: 27بهمن‌ماه 1399
  رزمایش مرکب دریایی 

زمان: 6دی‌ماه 1398

سوت پایان انتخابات آمریکا و رقابت‌های 

گزارش
تنگاتنگ بین 2نامزد حزب‌های 
جمهوری‌خواه و دمکرات امروز سه‌شنبه 
15آبان زده می‌شود. مثل هر جای دیگر در جهان، در ایران نیز 
انتخابات آمریکا و مستأجر بعدی کاخ سفید، حائز اهمیت 
است، چراکه این گمانه وجود دارد که درصورت پیروزی 
کامالا هریس، سیاست‌های ضدایرانی کمتری در واشنگتن 
وضع شود. از آن سو، عده‌ای دیگر معتقدند که 

ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ به مفهوم تنش بیشتر در منطقه و 
تحریم‌های مضاعف برای ایران است. شواهد و قرائن اما نشان می‌دهند 
که جمهوری‌خواهان و دمکرات‌ها بیش از آنکه در مدار سیاست رقابت 
کنند، به دشمنی با ایران افتخار می‌کنند. کارنامه دمکرات‌ها از نظر وضع 
تحریم‌های بیشتر علیه ایران، سیاه‌تر است و سوابق آنها حاکی از آن 
است که هر 2حزب برای تضعیف قدرت ایران اجماع دارند و تنها 
تفاوت‌شان در تاکتیک‌ها و روش‌هاست. در این گزارش سیاست‌های 

ضدایرانی آنها را به‌اختصار مرور کرده‌ایم. 

  تحریم‌ها، فرمان‌های اجرایی و قطعنامه‌ها
تحریم‌ها و فرمان‌های اجرایی خصمانه‌ترین و دامنه‌دارترین رفتار مقامات واشنگتن با ایران طی بیش از 4 دهه گذشته به شمار 

می‌رود که صرف نظر از نوع دولت‌های جمهوری‌خواه و یا دموکرات همواره علیه ایران اعمال و اجرا شده است.

  دولت کارتر 
 1979

 جیمی کارتر، رئیس‌جمهور وقت آمریکا نخستین فرمان 
اجرایی اضطرار ملی علیه ایران را اعلام کرد. پیرو این فرمان 
اجرایی، دارایی‌های مردم ایران در خاک آمریکا توقیف شد. 

  دولت کلینتون  
دولت کلینتون پایه‌گذار قانون جامع تحریم‌ها علیه ایران است: 

  مهم‌ترین تحریم‌های ضدایرانی در دوران جورج بوش
عمده اقدامات ضدایرانی دولت بوش به بهانه حمایت تهران از تروریسم و در چارچوب فرمان‌های اجرایی و همچنین 

قطعنامه‌های تحریمی سازمان ملل علیه ایران  صورت گرفته است.

  قطعنامه‌های ضدایرانی شورای امنیت با پیگیری دولت بوش
عمده اقدامات ضدایرانی دولت بوش به بهانه حمایت تهران از تروریسم و در چارچوب فرمان های اجرایی و همچنین قطعنامه های 

تحریمی سازمان ملل علیه ایران  صورت گرفته است

28 ژوئن 2005 23 سپتامبر 2001 
23/09/200128/06/2005

فرمان اجرایی 13224 - فرمان 
تحریم نهادهای ایرانی متهم به 

حمایت از تروریسم 

فرمان اجرایی 13382- اجرای تحریم 
علیه نهادهای ایرانی متهم به حمایت از 

فعالیت هسته‌ای و موشکی

قطعنامه 1737 
دسامبر2006 

ممنوعیت عرضه فناوری و مواد مرتبط با 
فعالیت‌های هسته‌ای به ایران و مسدودکردن 
دارایی‌های افراد و شرکت‌های کلیدی مرتبط با 

برنامه هسته‌‎ای 

قطعنامه1929 قطعنامه1803 قطعنامه1747 
مارس 2007

 اجرای تحریم‌های 
اولیه علیه ایران به‌دلیل 

عدم‌تعلیق برنامه 
غنی‌سازی‌ اورانیوم 

مارس 2008 
الزام ایران به توقف 

تحقیق و توسعه مرتبط 
با سانتریفیوژها 

 ژوئن 2010 
ممنوعیت فروش یا به هر 
نحوی انتقال سلاح‌های 
سنگین به ایران به‌دلیل 
ادامه برنامه هسته‌ای 

مهم‌ترین تحریم‌های دولت ترامپ علیه ایران 
تحریم‌های دوران ترامپ علیه ایران با عنوان فشار حداکثری صورت گرفت. 

بایدن؛ پیرو ترامپ 
       دولت بایدن در تحریم علیه ایران راه دولت ترامپ را ادامه داد. برخی از مهم‌ترین تحریم‌های زمان بایدن 

علیه ایران به این شرح است: 
9مارس2021 - تحریم اعضای سپاه

8اکتبر2021 - تحریم شرکت صنایع ماموت و شرکت تابعه آن
7دسامبر2021 - تحریم 8مقام ایرانی و همچنین یگان‌های ویژه نیروی انتظامی 

8سپتامبر2022 - تحریم 4شرکت ایرانی به بهانه ارائه پهپاد به روسیه 
2مارس2023 - تحریم 6شرکت فروش یا ارسال محصولات نفتی و پتروشیمی ایران 

مهم‌ترین فرمان‌های اجرایی دوران ترامپ علیه ایران 

 مهم‌ترین بخش‌های تحریم‌شده ایران در دوران ترامپ  
باید توجه داشت که در هر نوبت تحریم، آمریکا مجموعه‌ای از تحریم‌ها را که گاه شامل ده‌ها مورد 

تحریم بوده، اعمال کرده است.

1500
تحریم

ترامپ علیه ایران بین سال‌های 2018 تا 2021

تحریم تجارت ایران 
در طلا و سایر فلزات 

گرانبها
7

نوبت  

تحریم‌های مرتبط با 
صنعت موشکی  11

نوبت  

تحریم‌های مرتبط با 
ارتش، نیروهای نظامی 
و شبکه‌های تدارکاتی 

نیروهای مسلح

31
نوبت  

تحریم سازمان انرژی 
اتمی ایران و 23شرکت 

تابعه
12

نوبت  

تحریم‌های مربوط به 
صنعت نفت 10

نوبت  

تحریم‌های مرتبط با 
بخش‌های سایبری و 

مخابراتی
4

نوبت  

تحریم دانشمندان و افراد 
مرتبط با فعالیت‌های 

هسته‌ای ایران 
9

نوبت  

تحریم‌های مربوط به 
بانک‌ها و مشاغل 5

نوبت  

تحریم‌های اعمال‌شده به 
بهانه حقوق‌بشر 14

نوبت  

24ژوئن2019 
فرمان اجرایی13876 

 تحریم »آیت‌الله خامنه‌ای«، 
رهبرمعظم‌انقلاب و اعضای 

دفتر ایشان 

8می‌2019 
فرمان اجرایی13871 
 ممنوعیت معاملات با 
بخش‌های آهن، فولاد، 
آلومینیوم و مس ایران 

10ژانویه2020 
 فرمان اجرایی13902 

 مسدودسازی معاملات با 
سیستم مالی ایران برای هر فرد 
یا نهاد در بخش‌های ساختمانی، 

تولیدی، نساجی یا معدنی 

21سپتامبر2020 
فرمان اجرایی13949 

 فرمان تحریم‌های ثانویه 
برای افراد دخیل در 

فعالیت‌های هسته‌ای، 
موشکی و تسلیحاتی 

 1996
تصویب قانون ایلسا و 
تحریم هر شرکتی که 
با ایران به‌میزان بیش 

از ۲۰میلیون دلار 
تجارت داشته باشد. 

 ۱۹۹۵
وضع ممنوعیت 

سرمایه‌گذاری شرکت‌های 
نفتی آمریکایی در 

نفت و گاز ایران و قطع 
یک‌جانبه روابط بازرگانی 

  کاسبی آمریکا از تحریم‌های ایران 
آمریکا از ناحیه تحریم‌های ضدایرانی درآمدزایی نیز دارد که بخشی از این 
درآمدها به تحریم‌های بانک‌ها و شرکت‌های جهان که با ایران همکاری می‌کردند 
بازمی‌گردد. برخی از این بانک‌ها با ایران به‌صورت غیرمستقیم تبادلات بانکی 

داشتند و بعضی نیز بنا بر اتهامات دیگر تحریم شدند که عبارتند از: 
8900میلیون دلار: بانک پاریباس

1900میلیون دلار: بانک اچ.اس.بی.سی 
1500میلیون دلار: بانک کامرز

1300میلیون دلار: بانک یونی‌کردیت
1300میلیون دلار: بانک سوسیته‌جنرال

1200میلیون دلار: شرکت زد.تی.‌ای 
1100میلیون دلار: بانک استانداردچارتر
800میلیون دلار: بانک کردیت‌اگریکول

619میلیون دلار: بانک آی.ان.جی 
536میلیون دلار: بانک کردیت سوئیس 

  حمایت تمام‌قد 
همه دولت‌های آمریکا از 

اغتشاشات ایران 
هر زمان در ایران اغتشاش یا ناامنی رخ 

داده است، دولت‌های دمکرات یا جمهوری‌خواه 
آمریکا در صف اول حامیان اغتشاشگران بوده‌اند: 

2009 - دولت دمکرات اوباما - حمایت از اغتشاشات 
در غائله انتخاباتی1388 

2017 - دولت جمهوری‌خواه ترامپ - حمایت از 
اغتشاشات دی۱۳۹۶ ایران 

2018 - دولت جمهوری‌خواه ترامپ - حمایت از 
اغتشاشات بهار۱۳۹۷ در شهرستان کازرون 

2019 - دولت جمهوری‌خواه ترامپ - حمایت آمریکا از 
اغتشاشات در جریان اعتراضات آبان‌ماه1398 

2022 - دولت دمکرات بایدن - حمایت آمریکا از 
اغتشاشات پاییز1401 موسوم به »زن، زندگی،آزادی« 

  مهم‌ترین فرمان‌های اجرایی اوباما علیه ایران 
1ژوئیه2010 - فرمان اجرایی اصاح قانون جامع تحریم‌ها در راستای 

گسترش قانون تحریم‌های سال1996 
29سپتامبر2010 - فرمان اجرایی13553: تحریم مقامات ایرانی با ادعای 

نقض جدی حقوق‌بشر 
 23مه2011 - فرمان اجرایی13574: گسترش دوباره تحریم‌ها علیه 

نهادهای تحت قانون تحریم‌های ایران در سال1996
21نوامبر2011 - فرمان اجرایی13590 - اجازه به وزیر امورخارجه برای 

و تحریم افراد دخیل در فعالیت‌های خاص در بخش‌های انرژی 
پتروشیمی 

31دسامبر2011 - بند1245 قانون مجوز دفاع ملی و اعمال 
تحریم‌های یک‌جانبه علیه بانک مرکزی ایران 

6فوریه2012: فرمان اجرایی13599 - 
مسدودکردن دارایی‌های دولت ایران 

و کلیه مؤسسات مالی ایرانی 
23آوریل2012 - فرمان اجرایی13606 - 

مسدودکردن اموال ایران و ممنوعیت ورود 
افراد متهم به نقض شدید حقوق‌بشر 

1مه2012 - فرمان اجرایی13608 - فرمان 
ممنوعیت معاملات خاص با ایران 

9اکتبر2012 - فرمان اجرایی13628 - فرمان 
تحریم‌های بیشتر علیه ایران 

3ژوئن2013 - فرمان اجرایی13645 - ممنوعیت 
معاملات با ریال ایران، بخش خودروسازی ایران 

1دسامبر2016 - تمدید قانون تحریم‌های ایران همزمان 
با امضای توافق هسته‌ای 2015 

  دستکش مخملی اوباما 
 بزرگ‌ترین و متنوع‌ترین بسته‌های تحریمی آمریکا 
علیه ایران در دوران دولت دمکرات اوباما ایجاد شده‌اند. 

  برخی شرکت‌های ایرانی تحریم‌شده در 
دولت اوباما 

سازمان صنایع هوافضای ایران، 
شرکت انرژی نوین مرتبط با برنامه 
هسته‌ای ایران، بانک‌های سپه/

بانک سپه اینترنشنال، شرکت 
کالای الکتریک وابسته به سازمان 

انرژی اتمی ایران، سازمان صنایع 
دفاع، شرکت پارس‌تراش 

وابسته به سازمان انرژی 
اتمی، شرکت انرژی مصباح 
در توسعه آب سنگین 
ایران، بنیاد تعاون سپاه، 
خطوط کشتیرانی جمهوری 
اسامی ایران، شرکت 
سیسکو،  حمل‌ونقل 
خطوط کشتیرانی دریای 
کشتیرانی  خط  خزر، 
جنوب ایران، ‌شرکت 
خدمات کامپیوتری 
بانک  کشتیرانی، 
صادرات  توسعه 
شرکت  ایران، 
بورس، بیمه مرکزی 

ایران 

مشارکت و همراهی آمریکا با عراق علیه ایران در 
جنگ هشت‌ساله تحمیلی یکی دیگر از نمودهای 
بارز رفتار خصمانه و ضدایرانی آمریکا در چند دهه 

گذشته است: 
اطلاعات و پشتیبانی لجستیکی آمریکا در تسلیح عراق 

علیه ایران - دولت جمهوری‌خواه ریگان 
تصویب چندین لایحه تحریمی علیه ایران در نیمه دوم 

جنگ عراق علیه ایران - دولت جمهوری‌خواه ریگان 
صدور مجوز فروش بسیاری از اقلام دومنظوره ازجمله 

مواد شیمیایی سمی و ویروس‌های بیولوژیکی کشنده 
مانند سیاه‌زخم و طاعون به عراق در جنگ علیه ایران - 
دولت‌های جمهوری‌خواه ریگان و جورج اچ. دبلیو بوش 
حمله نیروی دریایی آمریکا به 2سکوی نفتی ایران و 
ناوچه ایرانی سهند در اواخر جنگ ایران و عراق - دولت 

جمهوری‌خواه ریگان 
هدف قراردادن پرواز مسافربری شماره۶۵۵ شرکت 
هواپیمایی ایران‌ایر بر فراز خلیج‌فارس و شهادت همه 

290مسافر - دولت جمهوری‌خواه ریگان 

دولت‌های آمریکا هم در دوران جمهوری‌خواهان و هم 
دمکرات‌ها ید طولایی در خرابکاری در برنامه هسته‌ای 

بومی ایران دارند: 
2006 - دولت جمهوری‌خواه بوش - عملیات بازی‌های 
المپیک: عملیات مخفیانه خرابکاری از طریق اخلال 

سایبری علیه تأسیسات هسته‌ای ایران 
2010 - دولت دمکرات اوباما - حمله سایبری 
استاکس‌نت: تخریب برخی تاسیسات هسته‌ای 
ایران توسط ویروس استاکس‌نت )ساخته‌شده توسط 

آمریکا و اسرائیل( 

 مشارکت آمریکا در جنگ‌ عراق علیه ایران در دوره جمهوری‌خواهان 

 خرابکاری در صنعت بومی هسته‌ای ایران 

عملیات‌های ضدایرانی آمریکا 
یکی دیگر از وجوه بارز اقدامات ضدایرانی دولت‌های آمریکا، عملیات‌ها و اقدامات نظامی آنها در 
مقاطع مختلف و در دولت‌های مختلف دمکرات یا جمهوری‌خواه علیه جمهوری اسامی ایران 

است: 
اواخر دهه1990 - دولت دمکرات کلینتون - پیگیری اجرای عملیات شکست‌خورده مرلین 
به‌عنوان یک‌عملیات مخفیانه آمریکا در دولت کلینتون به‌منظور به‌تأخیرانداختن برنامه 

هسته‌ای ایران 
ژانویه2004 - دولت جمهوری‌خواه بوش - اختصاص 400میلیون دلار در 
دولت بوش برای بی‌ثبات‌کردن حکومت ایران و حمایت از گروه‌های 
تجزیه‌طلب عرب و بلوچ - به نقل از منابع نظامی‌اطلاعاتی کنگره آمریکا 

مارس2006 - دولت جمهوری‌خواه بوش - تجهیز و آموزش گروه 
تروریستی پژاک در کردستان عراق در حمله به 24تن از نیروهای امنیتی 

ایران - به نقل از »سیمور هرش«، روزنامه‌نگار نیویورکر 
3آوریل2007 - دولت جمهوری‌خواه بوش - حمایت آمریکا از گروه موسوم به 
جندالله در عملیات تروریستی و شهادت 400سرباز ایرانی - به نقل از تلویزیون آمریکایی ای.بی.سی 
می2007 - دولت جمهوری‌خواه بوش - حمله آمریکا به سرکنسولگری ایران در اربیل عراق و  ربودن 

دیپلمات‌های ایرانی 
ژانویه۲۰۲۰ - دولت جمهوری‌خواه ترامپ - ترور شهید سلیمانی و یاران همراه در 

فرودگاه بغداد 
2024 - دولت دمکرات بایدن - مشارکت آمریکا در اقدامات ضدایرانی اسرائیل با ارسال 
نیروهای مستشاری، تجهیزات ارتباطی در منطقه و اعزام ناو و تانکرهای سوخت‌رسان هوایی 

برای علمیات هوایی علیه ایران 

قالیباف: واگذاری 0/2درصد از زمین‌های قابل سکونت به مردم  مشکل مسکن را حل می‌کند

 زلمای خلیلزاد
 نماینده اسبق آمریکا
در سازمان ملل


